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Protokół ze wspólnego posiedzenia 

Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy ,  

Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych ,  

Komisji Rewizyjnej,  

Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  

Komisji ds. Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego  

w dniu 26 maja 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 

Marek Bocheński – Członek Komisji Rolnej; 

Halina Dąbrowska – Członek Komisji Budżetu; Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej; Członek 

Komisji Rewizyjnej; 

Halina Dmoch – Członek Komisji Rewizyjnej, Wiceprzewodnicząca Komisji Prawa; 

Ewa Grot – Członek Komisji Prawa;  

Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji Budżetu; 

Stanisława Kucharska - Członek Komisji Oświaty; 

Lesław Kuczyński - Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty,  

Ewa Latoszek – Członek Komisji Oświaty, Członek Komisji Budżetu; 

Krzysztof Lipiński – Członek Komisji Prawa, Członek Komisji Rolnej; 

Marianna Malarowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Członek Komisji Rolnej;  

Agnieszka Walczak – Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji Budżetu; 

Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji Prawa; 

Leszek Żebrowski – Przewodniczący Komisji Rolnej, Członek Komisji Budżetu;  

oraz  

  Andrzej Cieślak – Wójt Gminy   

 Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta 

 Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy  

 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Lesław Kuczyński – Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, który 

powitał zgromadzonych i stwierdził quorum, gdyż w posiedzeniu brało udział 13 radnych. 

Posiedzenie Komisji Statutowych rozpoczęło się o godzinie 17:05 i odbywało się według 

następującego porządku obrad: 

 

Otwarcie posiedzenia. 

Omówienie materiałów na X sesję Rady Gminy  

Sprawy różne. 

Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad. 2 

Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu 29 kwietnia 2015r. 

(Sesja Nr IX/2015) 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub zastrzeżenia do 

protokołu?  
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Nikt nie wniósł uwag do protokołu.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2020. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2015.  

 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący poprosił p. Skarbnik o omówienie zmian 

zaproponowanych do wprowadzenia do WPF-u oraz do Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 

2015.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik omówiła zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na podstawie uzasadnienia oraz załącznika. Powiedziała, że do WPF wprowadzone 

zostały zmiany zapisane w zarządzeniu nr 97/2015 Wójta Gminy Leszno z dnia 18 maja br. oraz 

zmiany ujęte w uchwale w sprawie zmian w budżecie gminy, która zostanie poddana pod 

głosowanie w następnym punkcie.  

Następnie p. Skarbnik przeszła do omawiania zmian do Uchwały Budżetowej na rok 2015. 

Powiedziała, że dochody budżetu zwiększa się o kwotę 145.122,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 

45.388,00 zł czyli po zmianach ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 36.703.595,98 zł. 

Wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 271.379,00 zł  oraz zmniejsza się o kwotę 77.317,00 tj. po 

zmianach ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 37.283.544,99 zł. Powiedziała, że różnica 

między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu gminy w kwocie 579.949,01 zł, który 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym, wynikającymi z rozliczeń i kredytów z lat ubiegłych.  

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła wprowadzone do budżetu zmiany na podstawie uzasadnienia 

oraz załączników do uchwały.  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący  zapytał czy radni mają jakieś pytania do p. Skarbnik                 

w związku z tymi dwiema uchwałami? 

Pani Ewa Latoszek – radna zapytała czy zadanie pod nazwą „Zintegrowana gospodarka wodna….” 

dotyczy planów budowy zbiorników retencyjnych? Zapytała również czy w kwocie 14 000 zł 

zapisanej w zmianach w budżecie mieści się również instalacja lamp oświetleniowych na placu              

w centrum Zaborowa?   

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że to zadanie pn. „Zintegrowana gospodarka 

wodna….” dotyczy m.in. budowy zbiorników retencyjnych natomiast środki zapisane w budżecie 

zostaną przeznaczone na współfinansowanie wykonania studium wykonalności inwestycji. 

Co do oświetlenia w centrum Zaborowa, to konieczne będzie zrobienie projektu, więc inwestycja ta 

musi zostać wprowadzona do budżetu gminy. Zaznaczył, że w kwocie 14 000 zł przeznaczonej na 

uzupełnienie brakującego oświetlenia nie zostało ujęte oświetlenie placu w Zaborowie. 

Pan Jarosław Wróblewski – radny zapytał czy mieszkańcy Grąd jednogłośnie zgodzili się na 

zmianę przeznaczenia funduszu sołeckiego?  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że radny powinien to pytanie skierować do sołtysa 

wsi Grądy.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze 

inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za 

inkaso 

 



3 

 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący  odczytał uzasadnienie po czym wyjaśnił, że sołtysi muszą 

poświęcić dużo swojego wolnego czasu, żeby roznieść decyzje podatkowe oraz zebrać podatek.  

Pani Teresa Kołecka – radna, sołtys sołectwa Wiktorów powiedziała, że dzięki temu, że sołtysi 

dostarczają decyzje podatkowe, to Urząd Gminy uzyskuje realne oszczędności na przesyłkach 

pocztowych. Ponadto z roku na rok coraz mniej osób płaci podatek do sołtysa, bo coraz więcej osób 

korzysta z przelewów internetowych.   

Radni dyskutowali o przesłankach podniesienia prowizji dla sołtysów.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący odczytał uzasadnienie do uchwały, po czym poprosił 

Wójta o wyjaśnienie z czego wynika konieczność podjęcia niniejszej uchwały?  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że konieczne jest wprowadzenie diet w postaci 

ryczałtu miesięcznego ze względu na fakt, że sołtysa nie można zobligować do obecności na sesji 

poprzez uzależnienie wypłacenia bądź nie wypłacenia diety od obecności sołtysa na sesji Rady 

Gminy, gdyż to nie jest jedyny obowiązek sołtysa. Zaznaczył, że sołtysi stanowią rodzaj łącznika 

miedzy urzędem a mieszkańcami, więc ich obecność na sesji jest bardzo potrzebna.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik na pytanie czy podniesienie stawki diety dla sołtysów wpłynie 

na znaczne podniesienie wydatków na ten cel odpowiedziała, że w roku ubiegłym, gdy w grudniu 

mieliśmy aż 5 sesji to sołtys za cały rok mógł otrzymać nawet 2800 zł, natomiast przy ryczałcie w 

wysokości 200 zł każdy z sołtysów otrzyma po 2400 zł/ rok.   

Pani Krzysztof Lipiński- radny  zapytał jak jest rozwiązana ta sytuacja w gminach ościennych? 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że w większości gmin już zostały zmienione diety 

sołtysów na ryczałtowe a stawki są od 150 do 250 zł.  

Pan Leszek Żebrowski – radny powiedział, że proponuje dietę ryczałtową wysokości 200,00 zł.  

Radni przychylili się do propozycji p. Żebrowskiego jednak wyrazili swoje zaniepokojenie czy 

sołtysi mając ryczałt będą nadal przychodzić na sesje.  

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek przy wymianie wodomierzy wynikającej             

z winy klienta 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia ryczałtowych opłat za czynności związane                       

z odbiorem nowych przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący poprosił Wójta o krótkie wyjaśnienie tematu.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że w regulaminie, który rada przyjęła w marcu br. 

jest zapis o tym, że wodomierze uszkodzone z winy klienta wymienia pracownik urzędu gminy na 

koszt tego klienta. Na pytanie czy właściciel może sam wymienić wodomierz odpowiedział, że nie 

ma takiej możliwości, gdyż od razu po wymianie musi zostać założona plomba. Wyjaśnił, że 

główną przyczyną uszkodzenia wodomierza jest jego zamarznięcie, gdyż klienci nie dbają o 

odpowiednie zabezpieczenie urządzenia przez mrozem. Wójt zaznaczył, że zarówno stawki przy 

wymianie wodomierzy jak i opłaty za czynności zawiązane z odbiorem nowych przyłączy 

wodociągowych i kanalizacyjnych są niższe od obecnie obowiązujących.  
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Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej               

w Lesznie do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych                           

w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący  powiedział, że podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli 

na usprawnienie pracy w zakresie pomocy materialnej dla uczniów. Wyjaśnił, że dotychczas 

zainteresowany składał dokumenty do inspektora oświaty, a ten z kolei musiał zaczerpnąć opinii z 

Ośrodka Pomocy Społecznej, co wydłużało czas wydawania decyzji.  Po podjęciu niniejszej 

uchwały wszystkie sprawy tego typu będą trafiały bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej, co 

zaoszczędzi czasu zarówno interesantom jak i pracownikom urzędu.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że dotychczas obowiązująca procedura 

niepotrzebnie angażowała czas pracownika ds. oświaty, który i tak jest bardzo mocno obciążony 

pracą. Przesunięcie tych obowiązków w całości na OPS zostało uzgodnione z Panią kierownik.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej                        

o przybliżenie tematu skargi.  

Pan Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał załącznik do uchwały.   

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że Zarząd Dróg Wojewódzkich od samego początku 

obiecywał panu Jerzemu Stępniakowi, że chodnik zostanie przebudowany, o czym zresztą świadczą 

działania MZDW. Niedługo po przebudowie drogi chodnik został przebudowany jednak konieczne 

było przywrócenie go do stanu zgodnego z projektem. Zaznaczył, że aby ponownie przebudować 

ten chodnik MZDW musi zmienić projekt i zyskać wszystkie niezbędne uzgodnienia. Wyjaśnił,              

że nie wszczynał postępowania administracyjnego w tej sprawie, dlatego, że posiadał informację,  

że MZDW podjęła działania w celu przebudowy tego chodnika.  

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że uzyskał informację z MZDW,                     

że w III kwartale br. chodnik zostanie przebudowany.  

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji i rozliczania dotacji  na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych                       

do rejestru zabytków na obszarze  Gminy Leszno  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poprosił o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie 

zasad udzielania dotacji i rozliczania dotacji  na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Gminy Leszno. 

Powiedział, że konieczność podjęcia tej uchwały wynika z faktu, że dwa sołectwa złożyły wnioski o 

zmianę przeznaczenia środków w ramach funduszu sołeckiego na renowację ołtarza w zabytkowym 

kościele w Zaborowie. Żeby można było przesunąć pieniądze w uchwale budżetowej konieczne jest 

posiadanie uchwały regulującej zasady udzielania dotacji.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że podjęcie niniejszej uchwały jest 

konieczne ponieważ zabytek (kościół w Zaborowie) nie jest własnością gminy. Stwierdziła, że 

jeżeli Regionalna Izba Obrachunkowa nie zakwestionuje uchwały to zapewne uda się dokonać 

zmian w funduszu sołeckim już na następnej sesji Rady Gminy.  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący  zaproponował, żeby przedmiotową uchwałę zapisać po nr 

13 w porządku obrad.  
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Ad.3 

Sprawy różne 

W sprawach różnych poruszono następujące tematy:  

1. Pani Marianna Malarowska zapytała czy został już rozstrzygnięty przetarg na odbiór 

śmieci? 

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że 14 maja został rozstrzygnięty 

przetarg, który wygrała firma Byś. Poinformował, że przygotowane zostały harmonogramy 

odbioru odpadów na 3 miesiące, gdyż taki był zapis w specyfikacji, że firma przez trzy 

miesiące nie może zmieniać harmonogramów. Powiedział, że jedną z firm została 

wykluczona, bo składała fałszywe oświadczenia, natomiast firma SITA złozyła odwołanie 

do KIO, zarzucając, że firma Byś zaoferowała zbyt niską cenę za odbiór odpadów 

biodegradowalnych.  

Na pytanie czy były jakieś zastrzeżenia co do usług świadczonych przez SIT-ę 

odpowiedział, że firma była bardzo solidna i poza pojedynczymi przypadkami, że komuś nie 

zostały odebrane śmieci to cały system działał bardzo sprawnie. Powiedział, że jutro po sesji 

zostaną rozdane sołtysom harmonogramy, żeby dotarły do mieszkańców na czas.  

Na pytanie o to czy wiadomo ile osób w dalszym ciągu nie złożyło deklaracji odpowiedział, 

że ta liczba stale się zmniejsza, bo mieszkańcy są wzywani do urzędu celem podpisania 

deklaracji lub złożenia wyjaśnień co się dzieje z ich śmieciami. Powiedział, że do 18 maja 

prowadzona była egzekucja należności, dzięki czemu udało się odzyskać ok. 40 tys. zł.  

2. Pani Teresa Kołecka poinformowała o wizycie Komisji Budżetu w Przedszkolu Nr 1 w 

Lesznie. Stwierdziła, że komisja była pod wielkim wrażeniem tego jak została 

odremontowana stara część przedszkola oraz jak pięknie prezentuje się nowa część 

budynku. Duże wrażenie robi też piękny i bezpieczny plac zabaw.  

3. Pani Halina Dąbrowska poprosiła Wójta o interwencję w sprawie ogródków 

zlokalizowanych w pasie drogi ul. Dębowej w Wyględach. 

4. Pani Marianna Malarowska stwierdziła, że należy wykosić pobocza dróg gminnych. 

Ponadto zapytała czy MZDW odpowiedziało coś w sprawie wycięcia gałęzi zwisających 

nad ulicą J. Kujawskiego? 

Wójt powiedział, że pobocza dróg są koszone, ale trzeba poczekać, bo kosi jedna kosiarka 

więc skoszenie 200 km dróg gminnych trochę potrwa. Co do MZDW to w ogóle nie reagują 

na wysyłane do nich pisma.  

5. Pan Jarosław Wróblewski – radny i Przewodniczący GKRPA poinformował, że dzięki 

hojności radnych organizowany jest dzień dziecka dla dzieci uczęszczających do Świetlicy 

„Promyk”. Zostaną zakupione bilety 30 szt. po 21 zł (630 zł) na przejazd koleją 

wąskotorową z Sochaczewa do Tułowic oraz na zwiedzanie muzeum kolejnictwa. 

Powiedział, że po zakupieniu biletów przedstawi radzie rozliczenie.  

6. Pani Ewa Latoszek – radna poprosiła Wójta o interwencję w sprawie odwodnienia ul. 

Leśnej przy budynku rotacyjnym. Powiedziała, że zgłaszała ten problem do Zarządu Dróg 

Powiatowych i to odwodnienie było poprawiane, jednak nie przyniosło efektu i pobocze w 

dalszym ciągu się zarywa.  

7. Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący powiedział, że do Rady Gminy wpłynęły trzy 

wnioski o nadanie nazw ulicom. Poddał wnioski pod dyskusję.  
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a) ul. Tadeusza lub Brzozowa w Lesznie  -  radni poprosili, żeby p. sołtys z Leszna 

porozmawiała z wnioskodawcami w celu uzyskania szerszego uzasadnienia co do nazwy 

ulicy. 

b) Al. Zachodzącego Słońca w Marianowie  -  radni poparli wniosek 

c) ul. Kujawianka w Feliksowie – radni poprali wniosek 

 

Ad.4 

Zamknięcie posiedzenia 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący   zamknął posiedzenie o godzinie 19: 00 

 

 

                                                                                               Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty 

                                                                                             

                                                                                                          /-/   Lesław Kuczyński 

 

 

 

                                                                          

 

Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 


